
B. O. del E —Niim. 158 2 julio 1964 «8557

ciende a ochocientas setenta y dos mil novecientas noventa y 
cuatro pesetas con noventa y tres céntimos (872.994,93 pesetas), 
en el día de hoy esta Dirección Oeneral ha adjudicado dichas 
obras a «Armando, S. A.», en ia cantidad de ochocientas veintiún 
mil ciento once pesetas con once céntimos (821.111,11 pesetas), 
con una baja que supone el 5,943 por 100 del presupuesto antes 
indicado.

:;^Lo que se hace público para general conocimiento. ■
Madrid, .18 de junio de 1964.—^E1 Director general, P. D., Ma^ 

riano Domínguez.—3.631-A.

RESOLUCION de la Dirección General del Instituto TVo- 
cional de Colonización por la que se adjudican las obras 
de «Reparaciones en el pueblo de Ruecas, de la zona re- 
gable de Orellana (Br '-!joz)y>.

Como resultado del concu .estringido convocado en 16 de 
abril de 1964 para las obras de «Reparaciones en el pueblo de 
Ruecas, de la zona regable de Orellana (Badaj'oz), cuyo presu
puesto de contrata asciende a novecientas cincuenta y un mil 
setecientas cincuenta y una pesetas con catorce céntimos (pese
tas 95.751,14), en el día de hoy esta Dirección General ha adju
dicado dichas obras a don Andrés Nieto García, en la cantidad 
de novecientas cincuenta y un mil setecientas cincuenta y una 
pesetas con catorce céntimos (951.751,14 pesetas), es decir, por 
el presupuesto de licitación.

Lo qüe se hace público para general conocimiento.
Madrid, 18 de junio de 1964.—El Director general, P. D., Ma

riano Domínguez.—3.630-A.

RESOLUCION de la Dirección General del Instituto Na
cional de Colonización por la que se adjudican las obras 
de «Construcción de redes terciarias en la finca «Romi- 
/Za», del sector V de la zona regable del Cacin (Gra
nada)».

Como resultado del concurso restringido convocado en 24 de 
abril de 1964 para las obras de «Construcción de redes terciarias 
en la finca «Romilla», del sector V de la zona regable del Cacín 
(Granada)», cuyo presupuesto de contrata asciende a seiscien* 
tas veintidós mil doscientas cuarenta y una pesetas con cuarenta 
y cuatro céntimos (622.241,44 pesetas), en el día de hoy esta 
Dirección General ha adjudicado dichas obras a «Constructora 
Internacional. S. A.», en la cantidad de seiscientas diecinueve 
mil ciento treinta pesetas con veintitrés céntimos (619.130,23 
pesetas), con una baja que supone el 0,5 por 100 del presupuesto 
antes indicado.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 18 de junio de 1964.—El Director general, P. D., Mia- 

riano Domínguez.—3.629-A.

MINISTERIO DEL AIRE
DECRETO 1849/1964, de 18 de junio, por el que se autoriza 

la adquisición mediante concurso de «24.000 pares de 
borceguíes para el personal de tropa de este Ejército».

En virtud del expediente incoado por el Servicio de Inten
dencia de la Dirección General de Servicios del Ministerio del 
Aire, para la adquisición de «Veinticuatro mil pares de bor
ceguíes para el personal de tropa de este Ejército», y al objeto 
de asegurar a los mismos la necesaria calidad, los adjudicata
rios han de reunir las debidas garantías y condiciones espe
ciales, por lo que este caso se considera comprendido en el 
apartado tercero del artículo cincuenta y cuatro, capítulo quin
to, de la vigente Ley de Administración y Contabilidad de la 
Hacienda Pública; informado favorablemente por la Inter
vención General de la Administración del Estado; a propuesta 
del Ministro del Aire y previa deliberación del Consejo de Mi
nistros en .su reunión del día doce de junio de mil novecientos 
be.senta y cuatro,

DISPONGO:
Artículo único.—Se autoriza ai Ministro del Aire para ad

quirir, mediante concurso, «Veinticuatro mil pares de borce
guíes para el personal de tropa de este Ejército», por un im
porte total de tres mrillones setecientas noventa y dos mil pe
setas.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
dieciocho de junio de mil novecientos sesenta y cuatro.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro del Aire, 

JO^ LAOAI^E LARRAQA

DECRETO 1850/1964, de 18 de junio, por el que se autoriza 
la adquisición mediante concurso de «400 correajes lona, 
completos y 6O0 juegos de protección para, poracaf- 
distas».

En virtud del expediente incoado por el Servicio de Inten
dencia de la Dirección General de Servicios dol Ministerio del 
Aire para la adquisición de «Cuatrociento correajes lona com
pletos y seiscientos juegos de protección para paracaidistas», y 
al objeto de asegurar a los mismos la necesaria calidad, los 
adjudicatarios han de reunir las debidas garantías y condi
ciones especiales, por lo que este caso se considera compren
dido en el apartado tercero del artículo cincuenta y cuatro, 
capítulo quinto, de la vigente Ley de Administración y Con
tabilidad de la Hacienda Pública; a propuesta del Ministro del 
Aire y previa deliberación del Consejo de Ministros en su re
unión del día doce de junio de mil novecientos sesenta y cuatro,

DISPONGO:
Artículo único.—Se autoriza al Ministro dei Aire para ad

quirir, mediante concurso, «Cuatrocientos correajes lona com
pletos y seiscientos juegos de protección para paracaidistas», 
por un importe total de setecientas treinta y tres mil ochocien
tas pesetas.

Así lo dispongo por el presente Dc'creto, dado en Madrid a 
dieciocho de junio de mil novecientas sesenta y cuatro.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro del Aire. 

JOSE LACALLE LARRAGA

DECRETO 1851/1964, de 18 de junio, por el que se autoriza 
la adquisición por concierto directo de «40 P.218 STD 
de émbolos con'bulcmes y anillos de freno».

En virtud del exp^iente incoado por el Instituto Nacional 
de Técnica Aeroespacial «Esteban Torradas», Organismo Autó
nomo dependiente del Ministerio del Aire, para la adquisición 
de «Cuarenta P.doscientos dieciocho STD de émbolos con buló
nos y anillos de freno», los que necesariamente hay que adqui
rir en el extranjero, por lo que este caso se considera compren
dido en el apartado duodécimo del articulo cincuenta y siete, 
capítulo quinto, de la vigente Ley de Administración y Con
tabilidad de la Hacienda Pública, en relación con el artículo 
cuarenta y tres de la Ley de Régimen Jurídico de las Entida
des Estatales Autónomas; a propuesta del Ministro del Aire 
y .previa deliberación dei Consejo de Ministros en su reunión 
del día doce de junio de mil novecientos sesenta y cuatro,

DISPONGO:
Artículo único.—Se autoriza al Instituto Nacional de Téc

nica Aeroespacial «Esteban Terradas» para adquirir, por con
cierto directo con la casa «Specialloid», de Inglaterra, «Cua
renta P.doscientos dieciocho STD de émbolos con billones y 
anillos de freno», por un importe total de cuarenta y cinco 
libras esterlinas, cuyo contravalor en moneda española, más 
gastos derivados de la importación, asciende a once mil tres
cientas cuarenta pesetas.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
dieciocho de junio de mil novecientos sesenta y cuatro.

El Ministro del Aire. 
JOSE LACALLE LARRAGA

FRANCISCO FRANCO

DECRETO 1852/1964, de 18 de junio, por el que se autoriza 
la adquisición por concierto directo de «Un detector de. 

: gases, marca Draeger, modelo 21/31, completo y re
puestos».

En virtud del expediente incoado por el Instituto Nacional 
de Técnica Aeroespacial «Esteban Terradas», Organismo Au
tónomo dependiente del Ministerio' del Aii’e, para la adquisi
ción de «Un detector de gases, marca Draeger, modelo vein- 
tiuno/treinta y uno, completo y repuestos», el que necesaria
mente hay que adquirir en el extranjero, por lo que este caso 
se considera comprendido en el apartado duodécimo del artícu
lo cincuenta y siete, capítulo quinto, de la vigente Ley de Ad
ministración y Contabilidad de la Hacienda Pública, en relación 
con el artículo cuarenta y tres de la Ley de Régimen Jurídico 
de las Entidades Estatales Autónomas; a propuesta del Mi
nistro del Aire y previa deliberación del Consejo de Ministros 
en su reunión del día doce de junio de mil novecientos sesen
ta y cuatro,

DISPONGO:
Artículo único.—Se autoriza al Instituto Nacional de Téc

nica Aeroespacial «Esteban Terradas» para adquirir, por con
cierto directo con la casa «Dragerwerk», de Alemania, «Un de
tector de gases, marca Draeger, modelo veintiuno/treinta y imo.


